- Los Diplomados de Posgrado: Son estudios cortos de perfeccionamiento 

profesional, en áreas específicas. Se debe completar un mínimo de veinticuatro (24) 

créditos académicos, de acuerdo con la Ley N° 30220, Ley Universitaria, que 

equivalen a trescientos ochenta y cuatro (384) horas, como mínimo. 

Es posible considerar los cursos culminados en un diplomado, maestría o doctorado para 

acreditar el cumplimiento del requisito de programa de especialización. 

En el caso las capacitaciones, programas de especialización y/o diplomados de posgrado